Протокол №3

Заседания ММО учителей физической культуры

Новооскольского городского округа в очном режиме на базе

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол».  21.02.2023г.

Присутствовали: 16 чел.

Тема: «Внедрение новых подходов в содержании, технологиях и методах

деятельности учителей физической культуры в  образовательной практике»

Выступили:

1. обсуждение плана управления проектом «Обучение плаванию учащихся

учреждений Новооскольского городского округа («Школа плавания»)., Гуров

С.П. учитель физической культуры МБОУ «Великомихайловская СОШ»

Новооскольского городского округа- руководитель ММО.

2. Использование смежных водных видов спорта при обучении плаванию

детей младшего школьного возраста. Кичигина Марина Сергеевна, учитель

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол».

3.  Преподавание учебного предмета "Физическая культура" в 2022-2023

учебном году.Федеральный перечень учебников., Нечаев В.Н.-методист

Чернянского ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО».

4. Организация физкультурно-оздоровительной работы с обучающимися 5-9

классов., Бусловский Антон Владимирович учитель физической культуры

ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус»

5. Игровые технологии на уроках физической культуры в начальной школе в

условиях введения обновлённых ФГОС., Белов Виталий Александрович,

учитель физической культуры МБОУ «Голубинская СОШ».

6. Подведение итогов работы. Принятие рекомендаций.  Гуров С.П. учитель

физической культуры МБОУ «Великомихайловская СОШ» Новооскольского

городского округа- руководитель ММО.

Постановили:

1. Проводить работу с применением УМК согласно обновлённому перечню

учебников по физической культуре

2. Принять к сведению выступление Бусловского А.В.

  3. Отметить   проведенное занятие по плаванию Кичигиной М.С.  как

отличное и пожелать успехов  в дальнейшей работе.

Руководитель ММО                                                          Гуров С.П.